quibus, illarum tenores, ac si de verbo ad

verbum, nihil penitus omisso, et forma in

illis tradita omnino servata esset, inserti

forcnt, praesentibus prò expressis haben-

tes, quoad praemissa, motu simili, spe-

cial iter et expresse derogamus, celerisque

contrariis quibuscumque.

§ 4. Nulli ergo omnino hominum liceat sancuo poc-

hanc paginam nostrae revocationis, volun-

tatis, confìrmationis, approbationis, inno-

valionis, concessionis et derogationis in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesumpserit,

indignationem omnipotentis Dei ac bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius se

noveril incursurum.

Datum Romae apud Sanclum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingenlesimo sexagesimo, idibusnovem-

bris, ponlificatus nostri anno i.

Dal. die f3 nov. 1560, poiilif. anno i.

XXV.

Cantra piignantes in duello et illud ubi-

que gentium permittentes , spectantes,

complicesque etc. 1

Pius episcopus servus servornm Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ea quae a praedecessoribus nostris Ro- Eioraium.

manis Ponlifìcibus, suadentibus legitimis

causis, emanarunt, libenter approbationis

et innovationismunimine solidamus, ut co

firmius illibala perdurenl, quo saepius fue-

rint apostolica auctoritale munita, illaque

de novo statuimus et ampliamus, prout ra-

1 Duellorum usum vetuit in Slatu Ecclesiastico

Julius 11 in sua consUtulione xxiv , Regis, Ioni.

V, pag. (171; eldei[ideLeoXin constitutione xxxv,

Qiuim Deo
, ibidem, pag. 727; easque sinipliciler

conQimavit Clemens VII, et Ideo eius buliam iiou

posui.
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tionabiles caiisae persuadent et hoc in Do-

mino conspicimus salubritei' expedirc.

§ 1 . Duduni siquidem a felicis recorda-

ciemens vH tionis Clemente Papa VII, praedecessore
edidit bullamde ,. . .,

qua lue. nostro, cmananmt lilerae, inquilnis non-

nuUae aliac inseruntur, tenorum siibse-

quentium. Clemens episcopus servm ser-

vorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Consiicvit etc. *.

§ 2. Cam autem, sicut nobis innotuil,

Cansa consti- quampliirimi duces, comites, marchiones,

domicelli, barones et alii in temporalibus

domini, vicarii, communitates et miiver-

sitates civitatum, terrariim et loconim,

eidem Romanae Ecclesiae mediate vel im-

mediate subiectorum, nonnulliqne aliisin-

gularia ceitaminaexoptantes et alii, etiam

utpraefertur subditi, illavidere cupientes,

snorum status, salutis et honoris imme-

mores,literispra?dictorum huiusmodi con-